In nomine sancte et individuae trinitatis. Heinricus 
divina favente dementia rex (a). Iusticia (b) est, qua suum 
cuique ius tribuimus; qua via, si incesserimus, viam regiam 
sub duce magno IHCV in terram promissionis ingredimur at, 

5 6 Bgl. darüber oben S .70 . 
5 7 Nicht zustimmen können mir R ö r i g a. a. 0 . 3 9 1 Anm. 1 (ogl. 

da3u auch G u n i d lach a .a .O. 145s. und £ a n g l a . a . 0 . 2 4 9 Anm. 1), 
der es nicht für ausgeschlossen hält, «dag St . 2995 a, einem Formular im 
Codex Udalrici, ba* wonaept der Berleihung Heinrich© an Osnabrück 
3ugrunde liege. Udalrich het sür seine Urkundenformulare keine Kon-
3eptbücher der Notare, sondern die Archive der lemeiligen Smpsänger 
benufct. gür die Annahme, das} ihm auch das Osnabrücker Archio 3u-
gänglich geroesen sei, ergibt sich keinerlei Anhaltspunkt; vielmehr steht 
3u oermuten, daß das Formular St . 2995 a oon Udalrich aus einer 
Berleihung Heinrichs IV. an Bamberg 3usammenge3agen sei; vgl. auch 
H. Hufe l in den Mitteil, des österr. 3nstituts 36 (1915/16) 422—447. 

5 8 Das Diplom Heinrichs IV. ist nicht erhalten; Kenntnis be-
kommen mir oon ihm ans der oermehrten Berleihung Konrads III. 
S t . 3369, Faes. Kaiserurk. in Abbild. Lies. 10 Xas. 1. 
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si forte fragilitate humana rectis gressibus aliquando exor-
bitaverimus, legibus ecclesiasticis salubriter admonemur, ut 
ad viam revertamur iustici§ atque emendemus in melius, quod 
per neglegentiam aut maliciose peccavimus69. Quam ob rem 
in omne tempus notum esse volumus, quatinus fidelis noster 
BENNO secundus venerabilis sancte Osnebrugensis ecclesie 
episcopus nostre celsitudinis clementiam adiit. . . Idem vero, 
cum per omnem vitam suam a nobis optime meruisset, tum 
ea de causa dignior erat audiri, (quod) in omnibus necessi-
tatibus nostris fideliter nobis .et inremotus comes adhesit. 
Talis (c) autem . . . fuit (b.c) (d) pro (e) salute (f) 
corporis et anim§ nostr§ (e) statuque (f) regni, dum vivere-
mus (f), omni (g) ebdomada XXX missas pro (h) vivis et de-
functis (h) ibidem (g) devote (i) decantari (i); post (k) obitum 
autem (k) nostrum (1) specialiter (l.m) pro (n) animae nostrae 
et parentum nostrorum, id est (n) cari (o) patris nostri HEIN
RICH imperatoris augusti matrisque nostr§ AG-NETIS impera-
tricis avi avi?qe animarum remedio (o) xxx miss§s (p) totidemque 
(q) psalteria (r) per (s) singulas ebdomadas (s) ibidem (t) de-
cantentur (u) nunc et in omne tempus futurum (u). Insuper 
(v) statatum est, ut (v) in (w) singulis diebus eorum (w), qui 
(x) pro (y) nostro honore defendendo (y) in (z) publico bello 
(z) corruerunt (a'), ibidem (b') memoria fiat, ita ut sibi cot-
tidie (c') specialis (d') missa (c') et (b') omni (e') Ula feria 
(d') communiter a fratribus in choro una missa (e') pro (f) 
omnibus interfectis nostris et omnibus fidelibus (f) decantetur 
(g') et ad omnes cursus horarum psalmus unus (g'); et (h') 
specialis oracio (h') pro (i') anima Sigefridi cari servientis 
(k')60 nostri (f) in (F) eodem bello occisi ordinetur (m;), pre-